


Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÕES PREGÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 57-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
EXTRATOS DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
DECRETO Nº. 57/2024 
 

SÚMULA: Revoga Procedimento Licitatório que especifica e dá outras providências. 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos termos do disposto da Lei Federal nº. 
14.133/21, resolve e  

D E C R E T A :  
 
Artigo 1º - Face às razões de interesse público, dada a necessidade de alteração do objeto, 
conforme comprovado nos autos, fica revogada a Dispensa Eletrônica n°. 97/2024, tendo 
como objeto, Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP 
conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento 
de vacinas, rações e antiparasitários, em atendimento ao Departamento Municipal de 
Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde. 

 
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na presente data. 

 
             Gabinete do Prefeito Municipal, 07 de junho  de 2024. 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 3

DECRETOS

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria da Fazenda 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 

Decreto nº 58/2024 de 07/06/2024 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar na 
importância de R$ 2.725.556,75 (dois milhões setecentos 
e vinte e cinco mil quinhentos e cinqüenta e seis reais e 
setenta e cinco centavos), conferidas pela Lei 
Orçamentária 2896/2023 de 11/12/2023, Art. 7º inciso III.  
 
 
 

           Decreta: 
 
Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento 
Geral do Município, no valor de R$ 2.725.556,75 (dois milhões setecentos e vinte e cinco mil 
quinhentos e cinqüenta e seis reais e setenta e cinco centavos), destinado ao reforço das 
seguintes Dotações Orçamentárias. 

O Prefeito Municipal de IPIRANGA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das 
que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 2896/2023 de 11/12/2023. 

Suplementação 
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
03.001.00.000.0000.0.000. Gestão Administrativa Municipal 
03.001.04.122.0004.2.006. Atividades de Gestão da Administração 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
FÍSICA 

 3.850,00  22 - 3.3.90.36.00.00  1000 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 16.256,00  24 - 3.3.90.39.00.00  1000 

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
06.001.00.000.0000.0.000. Departamento de Urbanismo e Serviços Públicos 
06.001.15.451.0009.2.022. Investimentos, Transferências e Convênios da Infraestrutura Urbana e Rural 

OBRAS E INSTALAÇÕES  92.605,45  634 - 4.4.90.51.00.00  3073 
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS  2.002.594,00  638 - 4.4.90.61.00.00  623 

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.001.00.000.0000.0.000. Fundo Municipal de Saúde 
08.001.10.301.0011.2.028. Gestão e Manutenção de APS - Desempenho 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 199.414,30  534 - 3.3.90.39.00.00  3494 

08.001.10.301.0015.2.042. Investimentos, Transferências e Convênios da Saúde 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  150.000,00  639 - 4.4.90.52.00.00  1000 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  87.125,00  539 - 4.4.90.52.00.00  3500 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  55.000,00  174 - 4.4.90.52.00.00  500 

08.001.10.302.0012.2.031. Atenção Especial Saúde Comunitária 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 65.000,00  640 - 3.3.90.39.00.00  1000 

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
09.001.00.000.0000.0.000. Fundo Municipal de Assistência Social 
09.001.08.122.0016.2.037. Manutenção da Gestão da Assistência Social 

MATERIAL DE CONSUMO  26.782,00  233 - 3.3.90.30.00.00  1000 
09.001.08.244.0016.2.046. Manutenção da Proteção Social Básica 

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E  
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 

 500,00  273 - 3.3.90.40.00.00  934 

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria da Fazenda 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
10.001.00.000.0000.0.000. Departamento de Administração Educacional 
10.001.12.364.0019.2.059. Educação Superior e Polo UAB 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 6.350,00  603 - 3.3.90.39.00.00  3000 

11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
11.001.00.000.0000.0.000. Departamento Municipal de Esportes 
11.001.27.812.0021.2.063. Gestão da Secretaria de Esportes e desenvolvimento do Esporte e Lazer 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 20.080,00  383 - 3.3.90.39.00.00  1000 

Total Suplementação:  2.725.556,75 

Art. 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o 
Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o 
Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

Redução 
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
03.001.00.000.0000.0.000. Gestão Administrativa Municipal 
03.001.04.122.0004.2.006. Atividades de Gestão da Administração 

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E  
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 

 12.500,00  25 - 3.3.90.40.00.00  1000 

03.001.04.122.0004.2.008. Atividade de Gestão Previdenciária dos Inativos e Assistencial dos Servidores  
Ativos 
CONTRIBUIÇÕES A ENTIDADES FECHADAS DE  
PREVIDÊNCIA 

 3.850,00  34 - 3.1.90.07.00.00  1000 

03.001.04.122.0005.2.010. Investimentos e Modernização da Administração Municipal 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  3.756,00  51 - 4.4.90.52.00.00  1000 

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
06.001.00.000.0000.0.000. Departamento de Urbanismo e Serviços Públicos 
06.001.15.451.0009.2.021. Infraestrutura e Pavimentação de Vias Urbanas 

OBRAS E INSTALAÇÕES  2.002.594,00  104 - 4.4.90.51.00.00  623 
06.001.15.451.0009.2.022. Investimentos, Transferências e Convênios da Infraestrutura Urbana e Rural 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  92.605,45  584 - 4.4.90.52.00.00  3073 
08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.001.00.000.0000.0.000. Fundo Municipal de Saúde 
08.001.10.301.0011.2.026. Manutenção da ESF – Estratégia Saúde da Família e SB - Saúde Bucal 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 150.000,00  148 - 3.1.90.11.00.00  1000 

08.001.10.301.0011.2.028. Gestão e Manutenção de APS - Desempenho 
MATERIAL DE CONSUMO  199.414,30  535 - 3.3.90.30.00.00  3494 

08.001.10.301.0015.2.042. Investimentos, Transferências e Convênios da Saúde 
OBRAS E INSTALAÇÕES  87.125,00  602 - 4.4.90.51.00.00  3500 
OBRAS E INSTALAÇÕES  55.000,00  583 - 4.4.90.51.00.00  500 

08.001.10.302.0012.2.029. Gestão e Manutenção do Hospital Municipal 
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES  
DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 

 65.000,00  181 - 3.3.90.34.00.00  1000 

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
09.001.00.000.0000.0.000. Fundo Municipal de Assistência Social 
09.001.08.122.0016.2.037. Manutenção da Gestão da Assistência Social 

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES  
DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 

 1.100,00  234 - 3.3.90.34.00.00  1000 

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA  13.000,00  236 - 3.3.90.37.00.00  1000 
09.001.08.241.0018.2.052. Manutenção dos Direitos da Pessoa Idosa 

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria da Fazenda 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 12.682,00  244 - 3.3.90.39.00.00  1000 

09.001.08.244.0016.2.046. Manutenção da Proteção Social Básica 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
FÍSICA 

 500,00  271 - 3.3.90.36.00.00  934 

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
10.001.00.000.0000.0.000. Departamento de Administração Educacional 
10.001.12.361.0019.2.055. Atividade de Gestão Educacional e Manutenção Escolar 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 6.350,00  490 - 3.3.90.39.00.00  3000 

11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
11.001.00.000.0000.0.000. Departamento Municipal de Esportes 
11.001.27.812.0021.2.063. Gestão da Secretaria de Esportes e desenvolvimento do Esporte e Lazer 

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS,  
CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 

 13.180,00  379 - 3.3.90.31.00.00  1000 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
FÍSICA 

 5.700,00  381 - 3.3.90.36.00.00  1000 

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E  
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 

 1.200,00  384 - 3.3.90.40.00.00  1000 

Total Redução:  2.725.556,75 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 
 

                  Prefeitura Municipal de Ipiranga-Paraná, 07 de junho de 2024 
     

 
 
 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024
Processo Administrativo Nº 164/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 09/05/2024 08:50:06

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ELIANE GOTTEMS

TOTAL DO PROCESSO:   436.000,00

Item: 1

Descrição: Retroescavadeira 4X4, nova, ano/modelo 2024/2024, zero hora, equipada com tração 4x4, motor turbo 
diesel com potência nominal mínima de 92 HP, cilindradas mínimas de 3.8 L, cor de acordo com a norma de segurança 
ABNT/NBR 7195, deve atender ao controle de emissão de poluentes PROCONVE MAR-ICONAMA. A transmissão 
deve ser com conversor de torque com no mínimo 04 velocidades à frente e 02 à ré. Peso operacional mínimo de 7.400 
kg, a carregadeira frontal deve possuir caçamba com capacidade volumétrica de no mínimo de 1,0 m³ com força de 
desagregação de no mínimo 6.165 Kgf; Possuir no mínimo 02 cilindros de elevação e 02 cilindros de basculamento. A 
Caçamba traseira deve ter altura de descarga de no mínimo 3,23 m e capacidade de escavação de no mínimo 4,20 m; 
a capacidade volumétrica da caçamba traseira deve ser de no mínimo 0,26 m³ possuir no mínimo 4.600 Kgf de força de 
desagregação. As rodas e pneus devem ser novos, os freios devem ser à disco múltiplos banhados à óleo. Possuir 
sistema de iluminação para trabalho noturno. Possuir Cabine fechada ROPS/FOPS com ar-condicionado. Garantia de 
12 (doze) meses da entrada em operação. A entrega técnica e o treinamento de mecânicos e operadores deve ser sem 
ônus. Incluso os manuais de operação, manutenção e peças no padrão do fabricante e em língua portuguesa.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 450.000,00

Unidade: Unidade

Total Item: 436.000,00

Marca: SANY Modelo: BHL75

Valor Unit.: 436.000,00

Quant.: 1 Total: 436.000,00LOTE 1 Num: 024 Lance: 436.000,00

RODOPARANA IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA 97.467.856/0001-03 436.000,00

1 de 1Gerado em: 07/06/2024 09:53:44

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 7

ADJUDICAÇÕES PREGÕES

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024
Processo Administrativo Nº 189/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 21/05/2024 08:30:32

TOTAL DO PROCESSO:   478.317,22

Item: 1

Descrição: Serviços de realização de exame Anatomopatológico por peça.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 75,00

Unidade: Unidade

Total Item: 300,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 75,00

Item: 2

Descrição: Serviços de realização de exame de ácido úrico (soro).

Quantidade: 1.177 Val. Ref.: 4,60

Unidade: Unidade

Total Item: 5.402,43

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 4,59

Item: 3

Descrição: Serviços de realização de exame de Albumina (soro).

Quantidade: 33 Val. Ref.: 3,70

Unidade: Unidade

Total Item: 122,10

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 3,70

Item: 4

Descrição: Serviços de realização de exame de amilase.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,50

Unidade: Unidade

Total Item: 2.247,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 7,49

Item: 5

Descrição: Serviços de realização de exame de anti HCV.

Quantidade: 55 Val. Ref.: 11,30

Unidade: Unidade

Total Item: 621,50

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 11,30

Item: 6

Descrição: Serviços de realização de exame de antibiograma.

Quantidade: 1.350 Val. Ref.: 5,60

Unidade: Unidade

Total Item: 7.546,50

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 5,59

Item: 7

Descrição: Serviços de realização de exame de Anticorpos anti HIV 1 e 2

Quantidade: 80 Val. Ref.: 9,20

Unidade: Unidade

Total Item: 736,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 9,20

Item: 8

Descrição: Serviços de realização de exame de Antiestreptolisina "O" (ASO).

Quantidade: 3 Val. Ref.: 4,65

Unidade: Unidade

Total Item: 13,95

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 4,65

Item: 9

Descrição: Serviços de realização de exame de antígeno prostático específico - PSA total.

Quantidade: 381 Val. Ref.: 13,20

Unidade: Unidade

Total Item: 5.017,77

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 13,17

Quant.: 1 Total: 478.317,22LOTE 1 Num: 041 Lance: 478.317,22

LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DELLA BIANCA 
LTDA -ME

04.287.566/0001-05 478.317,22

1 de 9Gerado em: 07/06/2024 16:32:43

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 8

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 10

Descrição: Serviços de realização de exame de avidez de IgG para toxoplasmose.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 33,00

Unidade: Unidade

Total Item: 528,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 33,00

Item: 11

Descrição: Serviços de realização de exame de BAAR Linfo.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 14,00

Unidade: Unidade

Total Item: 56,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 14,00

Item: 12

Descrição: Serviços de realização de exame de Bacterioscopia de GRAM.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 6,00

Unidade: Unidade

Total Item: 48,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 6,00

Item: 13

Descrição: Serviços de realização de exame de Bacterioscopia de Ziehl (Baciloscopia para BAAR).

Quantidade: 12 Val. Ref.: 10,00

Unidade: Unidade

Total Item: 119,88

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 9,99

Item: 14

Descrição: Serviços de realização de exame de Beta - HCG.

Quantidade: 187 Val. Ref.: 7,45

Unidade: Unidade

Total Item: 1.391,28

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 7,44

Item: 15

Descrição: Serviços de realização de exame de BHC quantitativo .

Quantidade: 20 Val. Ref.: 15,25

Unidade: Unidade

Total Item: 304,80

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 15,24

Item: 16

Descrição: Serviços de realização de exame de Bilirrubinas (totais e frações).

Quantidade: 351 Val. Ref.: 6,15

Unidade: Unidade

Total Item: 2.155,14

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 6,14

Item: 17

Descrição: Serviços de realização de exame de CA 125.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 11,35

Unidade: Unidade

Total Item: 34,05

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 11,35

Item: 18

Descrição: Serviços de realização de exame de CA 19.9.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 11,35

Unidade: Unidade

Total Item: 34,05

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 11,35

Item: 19

Descrição: Serviços de realização de exame de Cálcio Iônico.

Quantidade: 11 Val. Ref.: 7,99

Unidade: Unidade

Total Item: 87,89

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 7,99

Item: 20

Descrição: Serviços de realização de exame de cálcio sérico.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 6,80

Unidade: Unidade

Total Item: 1.017,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 6,78

Item: 21

Descrição: Serviços de realização de exame de citomegalovírus IGG.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 16,65

Unidade: Unidade

Total Item: 199,56

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 16,63

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: Serviço Modelo: 

2 de 9Gerado em: 07/06/2024 16:32:43

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 9

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Descrição: Serviços de realização de exame de citomegalovírus IGM.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 16,65 Total Item: 216,45Valor Unit.: 16,65

Item: 23

Descrição: Serviços de realização de exame de CK FRAÇÃO MB.

Quantidade: 106 Val. Ref.: 14,15

Unidade: Unidade

Total Item: 1.496,72

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 14,12

Item: 24

Descrição: Serviços de realização de exame de Coagulograma.

Quantidade: 249 Val. Ref.: 6,55

Unidade: Unidade

Total Item: 1.625,97

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 6,53

Item: 25

Descrição: Serviços de realização de exame de colesterol total.

Quantidade: 2.090 Val. Ref.: 4,10

Unidade: Unidade

Total Item: 8.548,10

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 4,09

Item: 26

Descrição: Serviços de realização de exame de COMBS DIRETO.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 9,39

Unidade: Unidade

Total Item: 46,85

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 9,37

Item: 27

Descrição: Serviços de realização de exame de COMBS INDIRETO.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 8,49

Unidade: Unidade

Total Item: 127,05

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 8,47

Item: 28

Descrição: Serviços de realização de exame de CPK.

Quantidade: 137 Val. Ref.: 14,15

Unidade: Unidade

Total Item: 1.934,44

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 14,12

Item: 29

Descrição: Serviços de realização de exame de creatinina (soro).

Quantidade: 2.185 Val. Ref.: 3,15

Unidade: Unidade

Total Item: 6.860,90

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 3,14

Item: 30

Descrição: Serviços de realização de exame de cultura de outros materiais.

Quantidade: 34 Val. Ref.: 16,00

Unidade: Unidade

Total Item: 542,98

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 15,97

Item: 31

Descrição: Serviços de realização de exame de Cultura de urina (urocultura).

Quantidade: 1.327 Val. Ref.: 6,50

Unidade: Unidade

Total Item: 8.598,96

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 6,48

Item: 32

Descrição: Serviços de realização de exame de Curva Glicêmica.

Quantidade: 85 Val. Ref.: 14,00

Unidade: Unidade

Total Item: 1.187,45

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 13,97

Item: 33

Descrição: Serviços de realização de exame de Dímero - D.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 25,00

Unidade: Unidade

Total Item: 624,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 24,96

Item: 34

Descrição: Serviços de realização de exame de Dosagem de carbamazepina.

Unidade: Unidade Marca: Serviço Modelo: 

3 de 9Gerado em: 07/06/2024 16:32:43

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 10

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Quantidade: 3 Val. Ref.: 15,00 Total Item: 44,91Valor Unit.: 14,97

Item: 35

Descrição: Serviços de realização de exame de Dosagem de lítio.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 15,00

Unidade: Unidade

Total Item: 44,94

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 14,98

Item: 36

Descrição: Serviços de realização de exame de Epstein - Baar Igg.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 23,00

Unidade: Unidade

Total Item: 551,04

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 22,96

Item: 37

Descrição: Serviços de realização de exame de Epstein - Baar IgM.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 23,00

Unidade: Unidade

Total Item: 551,04

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 22,96

Item: 38

Descrição: Serviços de realização de exame de Estradiol - E2.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 15,00

Unidade: Unidade

Total Item: 299,40

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 14,97

Item: 39

Descrição: Serviços de realização de exame de Fator Reumatóide (Látex /FR)

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,00

Unidade: Unidade

Total Item: 599,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 5,99

Item: 40

Descrição: Serviços de realização de exame de Ferritina.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 11,25

Unidade: Unidade

Total Item: 1.684,50

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 11,23

Item: 41

Descrição: Serviços de realização de exame de Ferro sérico.

Quantidade: 154 Val. Ref.: 7,70

Unidade: Unidade

Total Item: 1.182,72

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 7,68

Item: 42

Descrição: Serviços de realização de exame de Fosfatase Alcalina.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 7,00

Unidade: Unidade

Total Item: 1.745,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 6,98

Item: 43

Descrição: Serviços de realização de exame de FSH.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 13,00

Unidade: Unidade

Total Item: 324,25

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 12,97

Item: 44

Descrição: Serviços de realização de exame de Fta - ABS IGG e IGM.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 24,85

Unidade: Unidade

Total Item: 396,96

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 24,81

Item: 45

Descrição: Serviços de realização de exame de GAMAGLUTAMILTRANSFERA SE.

Quantidade: 280 Val. Ref.: 6,50

Unidade: Unidade

Total Item: 1.814,40

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 6,48

Item: 46

Descrição: Serviços de realização de exame de Gasometria.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 47,00

Unidade: Unidade

Total Item: 1.642,20

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 46,92

4 de 9Gerado em: 07/06/2024 16:32:43

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 11

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 47

Descrição: Serviços de realização de exame de Glicose (glicemia).

Quantidade: 3.051 Val. Ref.: 2,70

Unidade: Unidade

Total Item: 8.207,19

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 2,69

Item: 48

Descrição: Serviços de realização de exame de Grupo Sanguíneo (ABO + RH).

Quantidade: 114 Val. Ref.: 8,00

Unidade: Unidade

Total Item: 909,72

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 7,98

Item: 49

Descrição: Serviços de realização de exame de HDL.

Quantidade: 2.396 Val. Ref.: 5,60

Unidade: Unidade

Total Item: 13.393,64

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 5,59

Item: 50

Descrição: Serviços de realização de exame de Hemocultura.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 11,49

Unidade: Unidade

Total Item: 917,60

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 11,47

Item: 51

Descrição: Serviços de realização de exame de Hemoglobina glicada.

Quantidade: 2.150 Val. Ref.: 16,95

Unidade: Unidade

Total Item: 36.378,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 16,92

Item: 52

Descrição: Serviços de realização de exame de Hemograma completo.

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 5,00

Unidade: Unidade

Total Item: 19.960,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 4,99

Item: 53

Descrição: Serviços de realização de exame de Hepatite A IgG.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 18,55

Unidade: Unidade

Total Item: 740,80

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 18,52

Item: 54

Descrição: Serviços de realização de exame de Hepatite A, sorologia IgM.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 0,00

Unidade: Unidade

Total Item: 0,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 0,00

Item: 55

Descrição: Serviços de realização de exame de hepatite B (HBsAg).

Quantidade: 129 Val. Ref.: 14,00

Unidade: Unidade

Total Item: 1.802,13

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 13,97

Item: 56

Descrição: Serviços de realização de exame de Hepatite B.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 14,10

Unidade: Unidade

Total Item: 337,68

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 14,07

Item: 57

Descrição: Serviços de realização de exame de LDH.

Quantidade: 148 Val. Ref.: 7,50

Unidade: Unidade

Total Item: 1.107,04

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 7,48

Item: 58

Descrição: Serviços de realização de exame de LDL.

Quantidade: 2.217 Val. Ref.: 5,60

Unidade: Unidade

Total Item: 12.393,03

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 5,59

Item: 59 Unidade: Unidade Marca: Serviço Modelo: 

5 de 9Gerado em: 07/06/2024 16:32:43

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 12

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Descrição: Serviços de realização de exame de Leptospirose IgG.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 33,00 Total Item: 527,04Valor Unit.: 32,94

Item: 60

Descrição: Serviços de realização de exame de Leptospirose IgM.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 33,00

Unidade: Unidade

Total Item: 527,04

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 32,94

Item: 61

Descrição: Serviços de realização de exame de LH (hormonio luteinizante).

Quantidade: 20 Val. Ref.: 14,15

Unidade: Unidade

Total Item: 282,40

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 14,12

Item: 62

Descrição: Serviços de realização de exame de Lipase.

Quantidade: 186 Val. Ref.: 12,00

Unidade: Unidade

Total Item: 2.228,28

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 11,98

Item: 63

Descrição: Serviços de realização de exame de Magnésio.

Quantidade: 18 Val. Ref.: 9,00

Unidade: Unidade

Total Item: 161,64

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 8,98

Item: 64

Descrição: Serviços de realização de exame de microalbuminúria.

Quantidade: 183 Val. Ref.: 9,45

Unidade: Unidade

Total Item: 1.725,69

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 9,43

Item: 65

Descrição: Serviços de realização de exame de NS1 (técnica de imunofluorescência).

Quantidade: 400 Val. Ref.: 28,00

Unidade: Unidade

Total Item: 11.180,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 27,95

Item: 66

Descrição: Serviços de realização de exame de parasitológico de fezes (por amostra).

Quantidade: 339 Val. Ref.: 3,70

Unidade: Unidade

Total Item: 1.250,91

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 3,69

Item: 67

Descrição: Serviços de realização de exame de Parcial de urina.

Quantidade: 3.214 Val. Ref.: 3,70

Unidade: Unidade

Total Item: 11.859,66

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 3,69

Item: 68

Descrição: Serviços de realização de exame de Pesquisa de leucócitos (fezes).

Quantidade: 20 Val. Ref.: 3,70

Unidade: Unidade

Total Item: 73,80

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 3,69

Item: 69

Descrição: Serviços de realização de exame de Pesquisa de leveduras (fezes).

Quantidade: 24 Val. Ref.: 3,70

Unidade: Unidade

Total Item: 88,56

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 3,69

Item: 70

Descrição: Serviços de realização de exame de pesquisa de sangue oculto (fezes).

Quantidade: 73 Val. Ref.: 9,00

Unidade: Unidade

Total Item: 655,54

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 8,98

Item: 71

Descrição: Serviços de realização de exame de Plantão feriados nacionais 24hrs.

Unidade: Unidade Marca: Serviço Modelo: 

6 de 9Gerado em: 07/06/2024 16:32:43

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 13

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Quantidade: 10 Val. Ref.: 785,00 Total Item: 7.850,00Valor Unit.: 785,00

Item: 72

Descrição: Serviços de realização de exame de Plantão final de semana hospital (sábado/domingo) 48 hrs.

Quantidade: 33 Val. Ref.: 1.150,00

Unidade: Unidade

Total Item: 37.950,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 1.150,00

Item: 73

Descrição: Serviços de realização de exame de Plantão semanal hospital (segunda - sexta-feira).

Quantidade: 152 Val. Ref.: 370,00

Unidade: Unidade

Total Item: 56.240,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 370,00

Item: 74

Descrição: Serviços de realização de exame de Potássio.

Quantidade: 1.730 Val. Ref.: 6,10

Unidade: Unidade

Total Item: 10.535,70

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 6,09

Item: 75

Descrição: Serviços de realização de exame de Pro - BNP/BN.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 27,00

Unidade: Unidade

Total Item: 673,75

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 26,95

Item: 76

Descrição: Serviços de realização de exame de Progesterona.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 15,00

Unidade: Unidade

Total Item: 149,70

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 14,97

Item: 77

Descrição: Serviços de realização de exame de Prolactina.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 15,00

Unidade: Unidade

Total Item: 149,70

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 14,97

Item: 78

Descrição: Serviços de realização de exame de Proteína "C" Reativa (PCR).

Quantidade: 1.005 Val. Ref.: 7,50

Unidade: Unidade

Total Item: 7.517,40

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 7,48

Item: 79

Descrição: Serviços de realização de exame de Proteínas totais e frações.

Quantidade: 38 Val. Ref.: 7,45

Unidade: Unidade

Total Item: 282,34

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 7,43

Item: 80

Descrição: Serviços de realização de exame de Proteinúria.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 11,30

Unidade: Unidade

Total Item: 338,40

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 11,28

Item: 81

Descrição: Serviços de realização de exame de rubéola IGG.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 9,30

Unidade: Unidade

Total Item: 148,48

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 9,28

Item: 82

Descrição: Serviços de realização de exame de rubéola IGM.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 9,30

Unidade: Unidade

Total Item: 148,48

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 9,28

Item: 83

Descrição: Serviços de realização de exame de secreção vaginal (exame a fresco - Gram).

Quantidade: 46 Val. Ref.: 12,00

Unidade: Unidade

Total Item: 551,08

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 11,98

7 de 9Gerado em: 07/06/2024 16:32:43

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 14

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 84

Descrição: Serviços de realização de exame de sódio.

Quantidade: 1.317 Val. Ref.: 7,05

Unidade: Unidade

Total Item: 9.258,51

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 7,03

Item: 85

Descrição: Serviços de realização de exame de sorologia IgM (dengue) por técnica de enzimaimunoensaio.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 27,50

Unidade: Unidade

Total Item: 10.980,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 27,45

Item: 86

Descrição: Serviços de realização de exame de T3 (Triiodotironina).

Quantidade: 38 Val. Ref.: 11,25

Unidade: Unidade

Total Item: 426,74

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 11,23

Item: 87

Descrição: Serviços de realização de exame de T4 (Tiroxina).

Quantidade: 100 Val. Ref.: 14,00

Unidade: Unidade

Total Item: 1.397,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 13,97

Item: 88

Descrição: Serviços de realização de exame de T4 Livre (Tieróide).

Quantidade: 1.732 Val. Ref.: 13,95

Unidade: Unidade

Total Item: 24.109,44

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 13,92

Item: 89

Descrição: Serviços de realização de exame de Tempo de atividade protombínica (TAP).

Quantidade: 70 Val. Ref.: 6,00

Unidade: Unidade

Total Item: 419,30

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 5,99

Item: 90

Descrição: Serviços de realização de exame de toxoplasmose IgG.

Quantidade: 185 Val. Ref.: 13,95

Unidade: Unidade

Total Item: 2.575,20

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 13,92

Item: 91

Descrição: Serviços de realização de exame de toxoplasmose IgM.

Quantidade: 184 Val. Ref.: 13,95

Unidade: Unidade

Total Item: 2.561,28

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 13,92

Item: 92

Descrição: Serviços de realização de exame de Transaminase Oxalacética (AST/TGO).

Quantidade: 1.850 Val. Ref.: 5,50

Unidade: Unidade

Total Item: 10.156,50

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 5,49

Item: 93

Descrição: Serviços de realização de exame de Transaminase Pirúvica (ALT/TGP).

Quantidade: 1.850 Val. Ref.: 5,50

Unidade: Unidade

Total Item: 10.156,50

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 5,49

Item: 94

Descrição: Serviços de realização de exame de Triglicerídeos.

Quantidade: 2.430 Val. Ref.: 6,00

Unidade: Unidade

Total Item: 14.555,70

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 5,99

Item: 95

Descrição: Serviços de realização de exame de troponina.

Quantidade: 115 Val. Ref.: 18,50

Unidade: Unidade

Total Item: 2.124,05

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 18,47

Item: 96 Unidade: Unidade Marca: Serviço Modelo: 

8 de 9Gerado em: 07/06/2024 16:32:43

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 15

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ELIANE GOTTEMS

Descrição: Serviços de realização de exame de TSH (Hormonio tireo-estimulante).

Quantidade: 2.053 Val. Ref.: 14,00 Total Item: 28.680,41Valor Unit.: 13,97

Item: 97

Descrição: Serviços de realização de exame de Uréia.

Quantidade: 2.230 Val. Ref.: 5,95

Unidade: Unidade

Total Item: 13.246,20

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 5,94

Item: 98

Descrição: Serviços de realização de exame de VDRL (RPR).

Quantidade: 286 Val. Ref.: 5,95

Unidade: Unidade

Total Item: 1.698,84

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 5,94

Item: 99

Descrição: Serviços de realização de exame de VHS (velocidade de hemossedimentação).

Quantidade: 238 Val. Ref.: 4,00

Unidade: Unidade

Total Item: 952,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 4,00

Item: 100

Descrição: Serviços de realização de exame de vitamina D.

Quantidade: 675 Val. Ref.: 19,90

Unidade: Unidade

Total Item: 13.419,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 19,88

Item: 101

Descrição: Serviços de realização de teste rápido para Covid/Flu A/B Ag, teste qualitativo capaz de detectar e 
diferenciar os antígenos virais da influenza (gripe) e da Covid-19.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 39,00

Unidade: Unidade

Total Item: 11.685,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 38,95

9 de 9Gerado em: 07/06/2024 16:32:43

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 16

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 57/2024 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. 
Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão 
Eletrônico nº. 57/2024, conforme especificado no Edital de Adjudicação, à Licitante 
Vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes: 
 
OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP  
conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para prestação de 
serviços de fisioterapia, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. 
 
FORNECEDOR: ÍNTEGRA SAÚDE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAUDE 
INTEGRATIVA LTDA - CNPJ: 35.982.535/0001-90 
Valor Total do Fornecedor: 35.971,20 (trinta e cinco mil, novecentos e setenta e um reais e 
vinte centavos). 
 
LOTE 1  
Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Prestação de serviços de Fisioterapia. 
Área de atendimento: Fisioterapia: 1 (um) 
profissional 160 (cento e sessenta) horas 
mensais para atendimento no Centro de 
Especialidades ou conforme a necessidade 
e determinação do setor responsável. 
Requisitos: Ensino superior completo em 
Fisioterapia Registro no Conselho da 
Categoria Profissional. 

MES 6 R$ 
5.995,20 

R$ 
35.971,20 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 35.971,20 (trinta e cinco mil, novecentos e setenta e 
um reais e vinte centavos). 
 
Ipiranga/PR, 07 de junho de 2024. 

 
 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 17

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 57-2024

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 170/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 85.247.385/0001-49, com sede na  Rua Uruguai, 
1538 e, Santa Maria, Chapecó - SC CEP: 89.812-2226. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital 
Municipal de Ipiranga/PR. 
 
VALOR CONTRATADO: 56.800,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 07 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 07 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 07 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CHRISTIANO ALTAIR MATTANA GIORDANI 
(Contratada) 
 

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 18

EXTRATOS DE CONTRATOS

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 171/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 32.237.610/0001-08, com sede na  Rua: Getúlio Vargas, Nº 379, Centro 
, Santa Cruz de Minas - MG CEP: 36.328-000. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital 
Municipal de Ipiranga/PR. 
 
VALOR CONTRATADO: 5.289,60 (cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 07 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 07 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 07 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
MARCIO ANGELO BATISTA 
(Contratada) 
 

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 19

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 172/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 32.635.445/0001-34, com sede na RUA 
RIO GRANDE DO NORTE, 380 - CENTRO - CEP 86870-000, na cidade de IVAIPORÃ/PR. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital 
Municipal de Ipiranga/PR. 
 
VALOR CONTRATADO: 49.560,73 (quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta reais e setenta e três 
centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 07 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 07 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 07 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 
VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
BRUNO TAINAN PAES SA SILVA 
(Contratada) 
 

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 20

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 173/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 13.229.567/0001-86, com sede na Av. Vinte e 
Um de Abril – 515 – Centro – Barão de Cotegipe/RS Cep: 99740-000. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital 
Municipal de Ipiranga/PR. 
 
VALOR CONTRATADO: 45.314,40 (quarenta e cinco mil, trezentos e quatorze reais e quarenta centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
VIGÊNCIA: 07 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 07 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 07 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
IVONEI CESAR BALBINOT 
(Contratada) 
 

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 21

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 174/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 11.308.834/0001-85, com sede na Rua São Pedro da Aldeia, 799, Galpão 2 – 
Serra do Curral – Belo Horizonte/MG – CEP: 30.390-021. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital 
Municipal de Ipiranga/PR. 
 
VALOR CONTRATADO: 8.332,20 (oito mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 07 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 07 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 07 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA 
Claudinei Pereira de Oliveira 
(Contratada) 
 

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 22

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 175/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 51.740.794/0001-60, com sede na Rua Saíra-ouro, 210, 
Jardim Universidade Arapongas/PR CEP: 86.702-820. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital 
Municipal de Ipiranga/PR. 
 
VALOR CONTRATADO: 3.664,74 (três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta e quatro 
centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 07 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 07 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 07 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
IRENE LOPES SALVI 
(Contratada) 
 

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 23

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 176/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: ÍNTEGRA SAÚDE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAUDE 
INTEGRATIVA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
35.982.535/0001-90, com sede na RUA DAS ALAGOAS, 19, NOVA PARNAMIRIM, 
PARNAMIRIM/RN- CEP: 59.150-758. 
 
OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP  conforme 
Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para prestação de serviços de 
fisioterapia, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. 
 
VALOR CONTRATADO: 35.971,20 (trinta e cinco mil, novecentos e setenta e um reais e vinte 
centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 57/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
VIGÊNCIA: 07 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 07 de junho de 2024. 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 07 de junho de 2024 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
ÍNTEGRA SAÚDE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAUDE INTEGRATIVA 
LTDA 
THAYSY BEZERRA DA SILVA, 
(Contratada) 
 

Edição 2.082 | Ano 2024
10 de junho de 2024

Página 24

Certificação Digital: AYDPCDKG-V4HDOEZ4-JCGIHD5C-XZVYOAAZ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	DECRETO
	DECRETOS

	ADJUDICAÇÃO
	ADJUDICAÇÕES PREGÕES

	HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 57-2024

	CONTRATO
	EXTRATOS DE CONTRATOS


		2024-06-10T00:10:32-0300




